ACTŌ, Vide AGO.

ACTISANES, ἀκτισανός, Rex Æthiopiæ, qui Amasim Ægypto depulit, quod nimis immoderate tyrannidem exerceret, regnumque eius occupauit. Vide Diodorum l. 2. c. 1.

ACTŌVS, ἀκτιον, Epiri promontorium, vbi Augustus, deuictis nauali prælio Antonio & Cleopatra, vrbe[m] condidit: & Nicopolim à victoria nominauit.

ACTŌVS, Actiacus, a, um, ἀκτιανός, Virgil. 3. Æneid. Actiaque Iliacis celebramus littora ludis. Sappho ad Phaonem, Cur non Actiacas miseram me mittis ad oras?

ACTŌVS NAVIVS, Inclutus Tarquinij Prisci temporibus Angur fuit, quem inspectante rege, cotem nouacula didicisse fabulantur. Vide Livium libro primo ab Vrbe. Alij malunt scribere Accius.

ACTŌVS, siue Accius. Fuit Tragediarum scriptor: natus libertinis parentibus, & inter colonos Pisaurum deductus, à quo & fundus Actianus iuxta Pisaurum dictus: in scribendis Tragediis, sententiarum grauitate, verborum pondere, personarum autornate clarissimus extitit. Vide supra Accius.

ACTITO, Activus, Actor, Vide AGO.
ACTOR, Actor. Comes fuit Hercules in expeditione contra Amazones, in quo bello vulneratus, quom domum redire vellet, in itinere mortuus est. **Actorides** *ακτωριδης*, Patroclus, nepos Actoris. [Legend. *Quid. El. 8. lib. 1. Trist. Actoris vrbs: Quid. El. 9. Trist. Et. 13. Met. Repulit Actorides sub imagine tutus Achilles Troas.] Is enim ex Aegina quam ei Iuppiter a se vitiatam, vxorem dederat Menœtium genuit. Menœtius autem relicta Aegina, Opuntem in Locros se contulit, & ibi Patroclum genuit. **Fuit & Actor** quidam Auruncus, cuius meminit *Virgil. lib. 12. Aeneid.* - validam vi corripit hastam Actoris Aurunci spoliū, &c.*

ACTUALIS, Macrob. Comment. lib. 2. cap. 17. Hic a feriatis remotus, eminet tamen Actualium vigore virtutum.

ACTIO, Actiuitas, Actiuncula, Activus, Actualis, Actor. Vide AGO.
ACTUALIUS, Actiuosus, Actum est, Actus adiectiuum & substantiuum. Vide AGO.

ACTVARIVS, ἀκτωριος. Medici Græci nomen, qui plurimis scriptis voluminibus, artem suam illustravit: quibus etiam hodie sunt in manibus septem libri de vrinarum ratione.

ACTVARIVS, limes est, qui primus actus est ab eo quintus quisque, quem si numeres cum primo erit sextus: quoniã quinque centurias sex limites cludunt. Actuarij autem extra maximos, D. & K. latitudinem habent ped. xli. Per hos iter populo, sicut per viam publicam debetur. ita enim cautum est lege Sempronij & Cornelia, & Iulia. Quidam ex his latiores sunt xli. pedibus vt hi qui sunt per viam publicam militarem acti. habent enim latitudines viæ publicæ. *Hæc tradita sunt ab Hygino in lib. de limitib. constituendis.*